IN CALENDARIUM ROMANUM GENERALEM

IUNIUS

Feria 11 post Pentecosten

8. Memoriae Virginis Ecclesiae Matris

11/11/11

MISSALE ROMANUM

Feria 11 post Pentecosten

Beatae Mariae Virginis Ecclesiae Matris

Memoria

Sumitur Missa de Beata Maria Ecclesiae Matre (p. 1172)

IN ORDINEM LECTIONUM MISSA:

Feria 11 post Pentecosten

572 bis Beatae Mariae Virginis Ecclesiae Matris

LI: C110 I

Gen 3. 9-15.20: «Jiu/er c1111cw1w11 1-irelli1111m

[Postquam comedit Adam de ligno,] locavit cum Dominus Deus et dixit ei...

In 11.1. 15h illerprillari dehel .1ec111u/11111hehraicw11 1-eriw1e111. 111 in .1"01-u
 .111/gala.

1-e/:

Act 1.12-14: «Fram per.1-el'era11tes in ora1io11e c11111.Vuria, 1110/re le111»

[Postquam assumptus est Iesus in caelum,] recersi sunt apostoli in Ierusalem...

PS. RESP. **Ps 86 (87).** 1-2. 3 et 5. 6-7
 R/. (3): Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei!

AL. U: UIA O felix Virgo, quae Dominum genuisti;
 o beata Mater Ecclesia!,
 quae in nobis fovet Spiritum
 Filii tui Iesu Christi!

Evang. **Io 19.** 25-34: «Ecce Filius tuus. Ecce mater /IH/»
 In illo tempore: Stabant iuxta crucem Iesu ... et aqua.

IN LITURGIAM HORARUM

Feria 11 post Pentecosten

BEATA: MARIA: VIRGINIS, ECCLESIA: MATRIS

Memoria

Beata: Maria: Virgini tributus est titulus Matris Ecclesiae, cum ipsa genuisset Christum. Ecclesia: Caput, et receptaculum facta esset Mater antequam Filius in cruce emisisset spiritum. Beatus Paulus papa VI eandem appellationem solemniter confirmavit in allocutione ad Patres Concilii Vaticani II, die 21 novembris 1964 habita atque statuit ut «suavissimo hoc nomine iam nunc universus christianus populus magis adhuc honorem Deipane» tribueret.

Ik (i1111mu11i b '\, Maria: \virgini:, Liturgia I\lfarum 111. pr, L. tcr scqt1L'1111J.

Ad Officium Ictionis

IIY\11

O virgo mater. tilia
 tui beata Filii.
 sublimis et humillima
 pm: creatt'iris 6mnibus,

Divini tu consilii
 tixus ab a.:vo terminus.
 tu dccus et fi. l stigiul 11
 natun:c nostnc maximum:

Quam sic prompsisti nobilcm.
 ut summus eius dmditor
 in ipsa per te licret
 arte rminincla c6nclitus.

In t'.llcro virgineo

amor revixit igneus,
cuius calore genninant
flores in te!Ta d:lici.

Patri sit et Paritd ito
tu6que Nato gl6ria.
cuius voca,is mtmerc
mater bcato fa:clesire.

!CII!>\IIIR\

Ex Allocuti6nc beati Pauli Sexti. papre, tertia Sacrosancti Concilii Vaticitni II periodo
exacta

(21 novembris 1964: AAS 56 [1964], 1015-1016)

Maria Mater Ecclesie

Arctas rati6nes considerantes. quibus Maria et Ecclesia inter se coniunguntur. ad Beata: Virginis gl6riam ad nostn'unquc solacium, Mariam Sanctissimam declaramus Matrem Ecclesix, hoc est totius p6puli christi,ini. tam tidelium quam Past6rum, qui cam Matrem amantissimam appellant; ac statuimus ut suavissimo hoc n6mine iam nunc universus christianus p6pulus magis adhuc hon6rem Deipane tribuat eiqc supplicati6nes adhibeat.

De appellati6nc agitur. Vcnrabilis Fratres, christian6rum pietati haud insueta: quin immo hoc potissimum Matris n6mine christitideles et Ecclesia universa Mariam invocare pra:6ptant. Hoc revcra nomen ad germ{mam Maria: pietatis rati6nem pertinet. cum in dignitate ipsa, qua Maria utpote Mater Verbi Dei Im.:amati prredita est. lirmiter innitatur.

Sicut enim divina Maternitas causa est. cur Maria singulares prorsus cum Christo rati6nes habeat eademque pra.:scns adsit in humanre saltItis 6pere a Christo Iesu peracto. ita p{triter c divina Maternitate pra:sertim e,t- pr6fluunt rati<'>ncs, qure inter Mariam et Ecclesiam intercedunt; quand6quidem Maria Mater Christi est. qui statim ac in ipsius virginilli tl!cro hum{mam naturam assumpsit. sibi ut Capiti adiunxit Corpus suum mysticum. quod est Ecclesia. Mada igitur. utputc Mater Chlisti, Mater etiam fidelium ac Past6rnm 6mnium, scilicet Ecclesi,c, habenda est.

Hinc causa est, cur nos. licet indignos. licet debiles. nihil6minus fidenti animo filiorC1Inquc am<'>rc fla1:;,JTantes ad Eam 6culos attollamus. Qua: olim Iesum, suprema: gratia: fontem. nobis donavit, ipsa matemam suam opem Ecdesi.. non afferre non potest. hoc pra:sel lim tempore. quo Christi Sponsa alacri6rc slC1clio salutiferum suum munus explere contendit.

Ad bane autem fidt"lciam magis usque alendam confirmandamque. Nobis suadent arctissima ea vincula. qure inter hanc nostram ca:lestem Matrem et humanum genus intercedunt. Etsi amplissimis aclmirandisque clonis a Deo cumulata est. ut cligna Mater Incarniti Verbi etfo.:cretur. nihilominus Maria pr'lxima nobis est. Sicut nos. et ipsa est Adre filia, ac propterea ctiam nostra :;Orur ob communcm humanam naturam; qua: immunis quidem fuit ab originitria labe <)b f'utura Christi mclita. sed divinitus acceptis donis ipsa sua: ipsius perfecta: fidei exemplum addidit, ita ut cvangelicum promceret pra:cc'mium: «Beata. qua:::rc:didisti».

In hac mort,ili vita perfectam Christi disdpuli fonnam expressit, speculum fuit <'>mnium virt'.ltu111, atque plene in suos rettulit mores bcattittdincs illas. qu;:c a Christo Iesu pra:didta: fuerunt. Quo fit, ut Ecclesia uni\lrsa. dum multifo1111em suam Yitam

actuosamque suam navltatem explicat, a Deipara Virgine absolutissimum exemplum sumat. quo perfecte Christum imitari oportet.

RI.

Cf. Lc 1. 35

R. Spiritus Sanctus supervenit in Mariam: Virtus Altissimi obumbravit eam.
V. Iterum eam passionis Filii sui suscepit. ut redemptorem Matrem recepisset: „
Virtus Altissimi.

Oratio. ut ad laudem matris.

Ad Laudes matutinas

In 1, 1

Qua: caritatis fulgidum
est astrum. Virgo, superis,
spei nobis mortalibus
fons vivax et profluus.

Sic vales. celsa Domina.
in Nati cor piissimi,
ut qui fidenter postulat,
per te seciliter impetret.

Opem tua benignitas
non solum fert poscentibus.
sed et libenter sapientius
predantum vota praevenit.

In te misericordia,
in te magnificencia:
tu bonitatis cumulas
quicquid creata possident.

Patri sit et Paraclito
tuoque Nato gloria.
vultus vultus mimere
mater beata Ecclesia:

Ad Beatae Mariae. Erant discipuli perseverantes unanimiter in oratione. cum Maria matre Iesu.

(Oratio)

Deus. misericordiarum Pater. cuius Unigenitus, cruci affixus. beatam Mariam
Virginem. Genetricem suam. Materem quoque nostram Constituit. concede. quia sumus. ut
cuius cooperante caritate. Ecclesia tua, in dies fecundior. prolis sanctitate exsultet et in
gremium suum cunctas, trahat familias populorum. Per Dominum.

Ad Vesperas

HYMNUS

Virgo, mater Ecclesia:
retema porta glorire,
esto nobis refugium
apud Patrem et Filium.

Gloriosa Dei mater.
cuius atus est ac pater,
Ora pro nobis omnibus,
qui memoriam agimus.

Stella maris. lux refttlgens.
stirps regalis, sancta parens.
roga Patrem et Filium
ut det nobis Parilclitum.

Virgo clemens. virgo pia,
virgo dulcis. o Maria,
exaudi preces omnium
ad te pie clamantium.

Funde preces tuo Nato,
aucifixo. vulnerato,
pro nobis et flagellato,
spinis puncto. felle potato.

Alma mater summi regis,
lux et porta celsi cali.
inclina te miserrimis
gemitibus cum lacrimis.

Patri sit et Paraclito
tu6que Nato gloria.
cuius ,oc,iris mCmere
mater hcata fa:clesia:.

Vcl Ave. maris stella

\d \l.1111is.1t 1111 Dixit Dominus matri su c: Mtilicr. ecce tiliw, tuus. Ad discipulum
autcm: Ecce mater tua.

Or:ilte'. ut .id I .iudc-.. matul111.t

IN MARTYROLOGIUM ROMANUM

Addi debet inter Elogia pro celebrationibus mobilibus:

IObis. *Feria II post Dominica in Ascensione*

Memoria beate Marice Virginis. Ecclesia: Matris. a Christo discipulis suis commendata ut perseverantes in oratione Spiritui Sancto cooperent in Evangelium proclamandum.

La memoire de Marie "Mere de l'Eglise"

En application de la decision du Pape Francois, avec decret du 11 fevrier 2018, cent-soixantieme anniversaire de la premiere apparition de la Vierge à Lourdes, la Congregation pour le Culte Divin et la Discipline des Sacrements a dispose de l'inscription de la memoire de la « Bienheureuse Vierge Marie Mere de l'Eglise » dans le Calendrier Romain General. Avec le decret on indique les textes liturgiques relatifs à la celebration, en latin, de la Messe, de l'Office Divin ainsi que pour le Martyrologe Romain. Les Conferences Episcopales devront approuver la traduction de ces textes et, apres la confirmation par le Dicastere, les publier dans les livres liturgiques de leur juridiction.